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T.C.Merxhan, PK 13020 KK Tetovë3
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Objekt Afarist-Banesorë- Bo+P+2K
Деловен и Станбен Објект- По+П+2К
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Arkitekturë/ Архитектура (A) - 
ida. Abdiraim SINANI / А.Синани
Ov.nr.1.1660, d.24.11.2011- Ов. број 

REVIDUESI PËRGJEGJËS/ ОДГОВОРЕН РЕВИДЕНТ

Arkitekturë/ Архитектура (А)
ida. Avni IBRAIMI / A.Ибраими
Ov.nr.1.1214, d.22.07.2009- Ов. број

signature nënshkrimi / потпис/ signature

Byro Projektuese 

idea.group@live.com
070 371 267, 071 381695 А

drejtor:
управител:

Abdiraim Sinani
Абдираим Синани

д.г.п.т.у “ИДЕА ГРОУП “ дооел 
Тетово - Теtovë 
Nr. Licencës 98  /бр. на Л. 98 nga/ од  14.06.2017 

Byro Projektuese- Канцеларија за Проектирање

idea.group@live.com
 070 371 267, 071 663760, 071 363641

PERSONI JURIDIK /   ПРАВНО ЛИЦЕ: 

 www.ideagroup.mk

 h�ps://www.facebook.com/IdeaGroup.tetov/

PROJEKTUES /   ПРОЕКТАНТ: 

PK nr. 1015 KK Sellarcë e Epërme j.r.n. Kom. Bogovinës, Tetovë.

KП бр. 1015 КO Горно Седларце в.г.р. Опш. Боговиње, Тетово.

PROJEKTUESI PËRGJEGJËS / ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ 

ida. Abdiraim SINANI / А.Синани
Numri Autorizimit/ Број на Овластување 0.0562, 
lëshuar prej /Издадена на. 24.01.2017- 

drejtor:
управител:

Abdiraim Sinani
Абдираим Синани

Destinimi: 
Намена: 	

Е1.13 - Termocentrale fotovoltaike diellore 
sipërfaqësore me fuqi 1MW

Е1.13 - Површински солари фотоволтаични 
електрани со моќност од 1MW

Rexhije Iseni
adresa: f.Sellarcë e Epërme, Kom. Bogovinës, Tetovë.

Реџије Исени
адреса: с.Горно Седларце, Опш. Боговиње, Тетово.

Investitorë: 
Инвеститор:



Број:  0805-50/155020230026536

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6360343

Целосен назив: Друштво за градежништво,проектирање,трговија и услуги ИДЕА 
ГРОУП ДООЕЛ Тетово

Кратко име: ИДЕА ГРОУП ДООЕЛ Тетово

Седиште: ДЕРВИШ ЦАРА бр.10 ТЕТОВО, ТЕТОВО

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 12.5.2008 г.

Времетраење: Неограничено

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4028008504039

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.4 - друштво со ограничена одговорност основано од едно лице

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  15.3.2023 г. 11:02:47

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 318.400,00

Уплатен дел MKD: 318.400,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 318.400,00

Страна 1 од 2Број:  0805-50/155020230026536



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

СОПСТВЕНИЦИ

ЕМБГ/ЕМБС: 2512979470027

Име и презиме/Назив: АБДИРАИМ СИНАНИ

Адреса: 101 ББ С.ГОРНО СЕДЛАРЦЕ, БОГОВИЊЕ

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 318.400,00

Уплатен дел MKD: 318.400,00

Вкупен влог MKD: 318.400,00

Вид на одговорност: Не одговара

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

43.99 - Останати специјализирани градежни работи, неспомнати 
на друго место 

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

ЕМБГ: 2512979470027

Име и презиме: АБДИРАИМ СИНАНИ

Адреса: 101 ББ С.ГОРНО СЕДЛАРЦЕ, БОГОВИЊЕ

Овластувања: Управител-занимање:ССС-Гимназија

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: idea.group@live.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 2 од 2Број:  0805-50/155020230026536





IDEA GROUP 
Друштво за градежништво, проектирање, трговија и услуги -Тетово 
Shoqata për ndërtim, projektim, tregti dhe shërbime – Tetovë 

Врз основа на член 68 од Закон за урбанистичко планирање (сл.в. на РСМ бр. 
32/20) го издaваме следново:
Në bazë të nenit 68 nga Ligji për planifikim urbanistik (gaz.zyr. e RMV nr. 32/20) e 
japim këtë: 

RR EE [[  EE NN II EE V E N D I M 
Za odgovorni proektanti za 
изrabotka na Проектна Програма за 
Урбанистички Проект вон опфат на 
урбанистички план, со класа на 
намена Е1.13 – Површински солари 
фотоволтаични електрани со 
моќност од 1MW со тех. бр. ИГ-10/23 
се одредуваат лицата: 

1. Ovlasteni планери:
д.и.а. Abdiraim Sinani

2. Proektant сorabоtnik
-д.с.и. Мерита Мустафаи
-д.и.а. Авни Ибраими
-арк. Виљдана Синани

3. Tekstualen del: 
tehni~ki opis/ 
д.и.а. Aбдираим Синани

Si projektues përgjegjës  për 
përgaditjen e Programit Projektues të 
Projektit Urbanistik jashtë rajonit të 
planit urbanistik, me klasë të destinimit 
E1.13 – Termocentrale fotovoltaike 
diellore sipërfaqësore me fuqi 1MW, me 
nr. tek. IG-10/23 caktohen personat: 

1. Projektues i autorizuar:
i.d.a. Abdiraim Sinani

2. Projektues bashkëpunëtor
i.d.k. Мerita Mustafai
i.d.a. Avni Ibraimi
ark. Vildana Sinani

3. Pjesa tekstuale:
përshkrimi teknik/

i.d.a. Abdiraim Sinani

IDEA GROUP IDEA GROUP IDEA GROUP IDEA GROUP 

Upravitel : 
dia Abdiraim Sinani 

Drejtor: 
ida Abdiraim Sinani 

Планерите се должни планот да го изработаат во 
согласност со Закон за урбанистичко планирање 
(службен весник на РСМ бр.32/20) како и другите 
важечки прописи и нормативи од областа на 
градежништвото.

Planifikuesit janë të obliguar planin ta përpunojnë në 
pajtueshmëri me Ligjin për planifikim urbanistik 
(gazeta zyrtare e RMV nr. 32/20) si dhe rregullat 
tjera të rëndësishme dhe normativat mga fusha e 
ndërtimit.
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AKTVENDIM DHE 
ELABORAT PËR 
PLANIFIKIM 
HAPËSINOR me 
nr. tek. Y13923

РЕШЕНИЕ И ЕЛАБОРАТ 
ЗА УСЛОВИ ЗА 
ПЛАНИРАЊЕ НА 
ПРОСТОРОТ 
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Местоположба на локац ијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 
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1:100,000

Местоположба на локацијата во однос на 
границите на заштитните зони на изворот Рашче

граница на 1-ва потесна  з.з. на изворот Рашче
граница на 1-ва поширока з.з. на изворот Рашче
граница на 2-ра з.з. на изворот Рашче
граница на 3-та з.з. на изворот Рашче

Површински соларни и 
ф oтoвoлтаични електрани 



9  

– 

– 

– 

– 



10  



11  

– 



12  



13  

– 

– 



14  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



15  

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 

‡ 



16  

• 

- 

- 

- 

• 

• 



17  

– 

– 

– 

– 

– 



18  



19  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



20  

– 

– 

– 

– 

 
1  



21  



22  



23  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



24  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



25  

– 



26  

– 

– 

– 

– 

– 

– 



27  

– 

 

– 



28  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



29  

− 

− 

− 

− 



30  

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 



31  

− 

− 

− 

− 

− 

− 



32  

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 



33  

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

 
2  



34  

− 

− 

− 

− 



r

Вар
дар

Д
О

Б
Р
А

В
О
Д
А

К
А
Р
А
Џ
И
Ц
А

П
О

Р
Е

Ч
Ј

Е

С У
В

А
Г
О
Р
А

О С
О Ј

П
О

Л
О

Г

Ш
А

Р

П

Л

А

Н

И

Н

А

Ж
ЕД

ЕН

Дер
венска

клисура

!(

Gostivar

Tetovo

Kozjak

Matka 2
Matka
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4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori

r
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Tetovo

Gostivar
Duf

Vejce
OtuweLe{ok

\ermo
RataeSelce @il~eLavce Ra{~eGajreLisec

Fali{ Rogle
Urvi~

Larce
Pirok

Blace

Zduwe^ajle
ZduweRaven

Vol~e

Glo|i

Poroj

Brezno Radu{a
Ve{ala Brodec

Trebo{
BojaneCerovo

Nova}e
Raovi}

Gradec Tenovo
Sten~e

Forino
Korito

Su{ica ZagradRe~ane Raste{BitovoOr}u{e

Galate

Merovo
^iflik

Merdita

Varvara
Pr{ovceSlatinoBozovce Kopance

[em{evo

Grup~in Bukovi}
^ajlaneDobarce

Rakovec
Gorjane

SenokosKali{te

ZubovceDebre{e
Le{nicaPe~kovo

^elopek

Toplica

Tudence

Lomnica

Jedoarce
PodbregeRaotince

Siri~ino KopanicaPalatica
Sara}ino ArnakijaLaskarci

Pani~ari
Sini~ane

Radiovce Miletino
Lukovica

Po`arane
Vranovci

Lakavica

Jan~i{te

Novo SeloStrimnica
Jelovjane
Selce Ke~

@erovjane

Sedlarevo
VolkovijaDobri Dol

Novo Selo

Balin Dol
Belovi{te

Blizansko

Novo Selo

Nepro{teno

Tum~evi{te Gurgurnica

\ur|evi{te

Mala Re~ica

Kopa~in Dol

Malo Tur~ane

Gorno Svilare

Golema Re~ica

Dolna Le{nica
Gorna Le{nica

Nova Breznica

Gorno Jelovce

Gorno Pal~i{te Dolno Sedlarce

Gorno Sedlarce

@elino

Tearce

Vrutok

^egrane

Kamewane

Xep~i{te

Bogoviwe
Brvenica

[ipkovica

Vrap~i{te

Jegunovce

Dolna Bawica

Negotino-Polo{ko

Kozjak
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Matka
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R 1:250000
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina
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П Р О Е К Т Н А   П Р О Г Р А М А    

 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА ГРУПА НА КЛАСА НА НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРИ 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО МОЌНОСТ ОД 1МW (ФОТО-НАПОНСКИ 

ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА 
ЗЕМЈИШТЕ) НА К.П. бр. 1015 К.О ГОРНО СЕДЛАРЦЕ - ВОНГРАД, ОПШТИНА 

БОГОВИЊЕ. 
 

ПЛАНСКИ ОПФАТ 0.7755,9 ха 
 

1. ВОВЕД 
 
На барање на нарачателот, а согласно член 58 став 6 од Закон за урбанистичко 
планирање (службен весник на Р.С.М. бр. 32/2020) и член 58 став 3 од Правилник 
за урбанистичко планирање (службен весник на Р.С.М. бр. 225/2020), и измена и 
дополна на Правилник за урбанистичко планирање (службен весник на Р.С.М. бр. 
219/2021; службен весник на Р.С.М. бр. 104/2022) се изработува Урбанистички 
Проект вон опфат на урбанистички план за група на класа на намена                              
Е1.13-површински соларни фотоволтаички електрани со моќност до 1МW 
(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште) на К.П. бр. 1015 К.О. Горно Седларце в.г.р., Општина Боговиње.  
 
Согласно член 58 став (1) од Правилник за урбанистичко планирање (службен 
весник на Р.С.М. бр. 225/2020), и измена и дополна на Правилник за урбанистичко 
планирање (службен весник на Р.С.М. бр. 219/2021; службен весник на Р.С.М. бр. 
104/2022) Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план се изработува за 
поединечни градби, комплекси на градби и инфраструктури од државно и локално 
значење вон населени места и вон опфат на урбанистички планови, и тоа на 
земјоделско, шумско и други земјиште, крајбрежни појаси и други простори за 
коишто не постојат услови и/или економска оправданост за донесување на 
урбанистички план согласно Закон за урбанистичко планирање. 
 
Согласно член 60 точка 1 од Правилник за урбанистичко планирање (службен 
весник на Р.С.М. бр. 225/2020), и измена и дополна на Правилник за урбанистичко 
планирање (службен весник на Р.С.М. бр. 219/2021; службен весник на Р.С.М. бр. 
104/2022) се изработува Проектна програма за изработка на Урбанистички Проект 
вон опфат на урбанистички план за група на класа на намена Е1.13-површински 
соларни фотоволтаички електрани со моќност до 1МW (фото-напонски панели 
за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на К.П. бр. 1015 
К.О. Горно Седларце в.г.р., Општина Боговиње. 
 
 
 
 



Проектната Програма за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на 
урбанистички план е изработена од страна на правно лице кое е лиценцирано 
согласно член 68 од Закон за урбанистичко планирање (службен весник на Р.С.М. 
бр. 32/2020). 
 
Проектната Програма за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на 
урбанистички план за формирање на градежна парцела за објекти со класа на 
намена Е1.13-површински соларни фотоволтаички електрани со моќност до 
1МW (фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат 
на земјиште) на К.П. бр. 1015 К.О. Горно Седларце в.г.р., Општина Боговиње, 
Тетово се изработува врз основа на: 
 

- Елаборат за Услови за планирање на просторот  
- Решение за Услови за планирање на просторот  
- Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога, изработен од овластен 

геодет. 
 

2. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
Местото викано Бразда каде е предвидено да се проектира Урбанистички Проект 
вон опфат на урбанистички план лежи во Падините на Шар Планина односно на 
атарот на село Горно Седларце – в.г.р., во близина на село Горно Седларце. 
Неговата географска положба е детерминирана со сообраќајните коридори што 
водат преку Полошката котлина која го поврзува со Тетово преку магистрален пат 
Тетово – Гостивар, до самата парцела се стигнува преку патот кој води до село 
Челопек, додека специфичниот карактер на рељефот во поширокото опкружување 
овозможува лесно поврзување со соседните населби и пошироко со Северната 
Македонија. 
 
Планскиот опфат се наоѓа на источната страна на село Горно Седларце, односно и 
е во непосредна близина село Горно Седларце, и на патот Горно Седларце – 
Челопек и преку тој пат се поврзува со село Брвеница, Општина Брвеница и после 
се поврзува со Град Тетово со магистралниот пат А4 – граница со Косово (ГП 
Блаце) – крстосница Стенковец – обиколница Скопје – Петровец – Миладиновце – 
Св. Николе – Штип – Радовиш – Струмица – граница со Булгарија (ГП Дебе Баир) – 
Крива Паланка – Страцин – Романовце Куманово – Миладиновце – обиколница 
Скопје – Тетово – Гостивар – Кичево – Требениште – Струга – граница со Албанија ( 
ГП Ќафасан). 
 
Планскиот опфат се наоѓа на надморска височина од 454.112 м до 457.150 м. 
 
Планскиот опфат претставува затворена полигонална линија чија граница се движи 
по границите на катастарските парцели на К.П. бр. 1015 К.О. Горно Седларце в.г.р., 
Општина Боговиње со 0.7755,9 ха. 
 
 



 
3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ 

ОПФАТ 
 
Со овој Урбанистички проект во рамките на проектниот опфат се предвидува 
површина за градење, односно градба согласно потребите на нарачателот, а се во 
согласност со Правилникот за урбанистичко планирање (службен весник на Р.С.М. 
бр. 225/2020), и измена и дополна на Правилникот за урбанистичко планирање 
(службен весник на Р.С.М. бр. 219/2021; службен весник на Р.С.М. бр. 104/2022). 
 
Системот на класи на намени, класа на намена, комплементарни, компатибилни и 
алтернативни намени дефинирани се со членовите 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83 и 
84 и Прилог за Класификација на видови на градби и намени од Правилникот за 
урбанистичко планирање (службен весник на Р.С.М. бр. 225/2020), и измена и 
дополна на Правилникот за урбанистичко планирање (службен весник на Р.С.М. бр. 
219/2021; службен весник на Р.С.М. бр. 104/2022). 
 
Во рамките на проектниот опфат се предвидува површина за градење, односно 
градба со класа на намена и тоа:  
 
E1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
 
Урбанистичките проекти се планско - проектни документации кои структурно се 
состојат од плански и од проектен дел.  
 
Планскиот дел од урбанистичкиот проект содржи: урбанистичко решение на 
опфатот, регулациско и нивелациско решение, површини за градење со градежни 
линии, максимална височина изразена во метри, внатрешни сообраќајници, рампи, 
стационарен сообраќај и водови на инфраструктурата и други детални плански 
одредби.  
 
Проектниот дел на урбанистички проект ги содржи идејните проекти за градбите во 
проектниот опфат од соодветните технички струки – архитектонската, градежната, 
електротехничката и машинската, во зависност од видот на предметните градби. 
 
Со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, ќе се дефинираат 
архитектонско - урбанистичките параметри за изградба на фотоволтаични 
електрани. Точната просторна диспозиција и организација на сите градби ќе биде 
разработена со урбанистичкиот проект, oд технички аспект, при изработката на 
проектната документација да се има во предвид дека локација на фотоволтаична 
електрана се наоѓа во КО Горно Седларце в.г.р, Општина Боговиње и има 
површина од 0.7755,9 ха. Централата да се проектира со монокристални 
фотоволтаични панели поставени на статична носечка конструкција за поставување 
на панели. 
 
 



4. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Сообраќајна инфраструктура 
 
Со овој Урбанистички проект приклучокот како и во друга проектна документација 
во процесот на спроведување на урбанистичкиот план, односно сообраќајното 
поврзување на градежната парцела се предвидува да биде преку општински пат. 
 
Сообраќајната инфраструктура во рамките на проектниот опфат треба да се води 
рационално со проектни елементи на уличната мрежа кои ќе овозможат 
непрекинато и безбедно функционирање на внатрешниот сообраќај.  
Согласно член 138 од Правилник за урбанистичко планирање (службен весник на 
Р.С.М. бр. 225/2020), и измена и дополна на Правилникот за урбанистичко 
планирање (службен весник на Р.С.М. бр. 219/2021; службен весник на Р.С.М. бр. 
104/2022). 
 
Елементите на сообраќајот во рамките на градежната парцела се определуваат во 
урбанистички проект и во друга проектна документација во процесот на 
спроведување на урбанистичкиот план, согласно намената на градбите. 
 
Kомунална инфраструктура 
 
Со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистичкиот план потребно е да се 
обезбеди квалитетна комунална инфраструктура, во согласност со можностите и 
капацитетите на локалитетот. 
 
Со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план ќе бидат дефинирани 
трасите на основните инфраструктурни водови, за кои е пожелно е да се водат 
подземно во јасно дефинирани инфраструктурни коридори, а согласно добиените 
податоци и информации од органите на државната управа и другите субјекти. 
 
Со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план се планира собраќаен 
пристап до локалитетот да биде преку општински пат од проектниот опфат. 
На дадената локација нема изготвувано претходна урбанистичка документација.  
 
Урбанистичката документација ќе се изработува врз основа на Услови за 
планирање на простор издадени од Агенцијата на планирање на простор. 
 
Урбанистичкиот проект кој е предмет на донесување треба да овозможи изградба 
на објекти од втора категорија на градбите. 
 
 
 
 
 
 



5. ОПШТО 
 
При изработка на Урбанистички проект да се запазат одредбите согласно Закон за 
урбанистичко планирање (службен весник на Р.С.М. бр. 32/2020), Правилник за 
урбанистичко планирање (службен весник на Р.С.М. бр. 225/2020), и измена и 
дополна на Правилник за урбанистичко планирање (службен весник на Р.С.М. бр. 
219/2021; службен весник на Р.С.М. бр. 104/2022). 
 
При уредување на планскиот опфат на овој Урбанистички Проект вон опфат на 
урбанистички план да се побараат и почитуваат условите од сите податоции, 
информации и мислењата од надлежните институции, Министерства и други 
надлежни органи.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Инвеститор: Застапуван од: 
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